ДОГОВОР N _____

об оказании образовательных услуг
 г. Тольятти                                                                                                                     «____» ___________ 20___ г.

       Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр «ВЕКТОР», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии Министерства образования и науки Самарской области рег. № 7229 Серия 63 Л 01 № 0002976 от 09.04.2018г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Фроловой Ольги Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
                                                                    _________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________ действующего на основании _______________, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги для работников Заказчика (далее именуемые «Обучающиеся») в соответствии с письменной заявкой Заказчика по форме, установленной Исполнителем, а Заказчик обязуется оплатить предоставленные образовательные услуги по программе:
______________________________________________________________________________
(наименование образовательной программы и срок освоения образовательной программы, согласно учебному плану)
в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.
Форма обучения: очно-заочная, с применением дистанционных образовательных технологий.
1.2. Место предоставления образовательных услуг:
1.2.1. Теоретический курс обучения проводится по адресу Исполнителя: г. Тольятти, ул. Индустриальная д.9, офис 309.

1.2.2 Производственная практика (практические занятия) Обучающихся проводится на объектах Заказчика.
1.3. Стоимость услуг: __________________________________.
Итого сумма по договору составляет __________ (__________) рублей _____ копеек.

Указанная сумма НДС не облагается согласно пункта 2 статьи 346.11 НК РФ.
1.4. После оказания услуг и при условии поступления денежных средств Исполнителю за оказанные услуги, Обучающемуся или иному представителю Заказчика выдаётся акт об оказании услуг и документ установленного образца (удостоверение, свидетельство или иное в зависимости от выбранной программы обучения) за исключением образовательных услуг по предаттестационной подготовке.
2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающихся.
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающихся.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Обучающимся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающиеся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающихся.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1..Зачислить в группу Обучающихся, выполнивших условия приема, установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав   потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательным программами, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающимся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимися в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающимся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором.

3.2.2. Предоставить до начала занятий полный список Обучающихся, оформленный по форме, установленной Исполнителем (Приложение № 1), который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2.3. Обеспечить явку своих работников (обучающихся), направленных им на обучение в рамках настоящего Договора, на занятия и проведение проверки знаний.

3.3. Обучающиеся обязаны:

3.3.1 Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании   в Российской Федерации», в том числе:
3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.3. Извещать Заказчика и Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.4. Соблюдать правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения согласно настоящего Договора составляет __________ (___________) рублей _____ копеек.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

4.2. Оплата производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления Исполнителем счета на предоплату и подписания настоящего Договора обеими Сторонами, либо путем наличного внесения денежных средств в кассу Исполнителя на основании выставляемого Исполнителем счета.
5. Основания изменения и расторжения договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор, может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· установления нарушения порядка приема в образовательное учреждение, повлекшего по вине Заказчика незаконное зачисление Обучающихся в данное образовательное учреждение;
· просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающихся;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
· по инициативе Обучающихся, в том числе в случае перевода их для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

· по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающимся, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимися по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и учебного плана,
· по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающихся.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2 Исполнитель не несет ответственность за неявку обучающихся, направляемых Заказчиком на обучение. При неявке обучающихся без уважительной причины Исполнитель не возвращает Заказчику стоимость услуг по Договору.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если  Заказчик нарушил сроки оплаты услуг, предусмотренные п. 3.2. настоящего Договора, а также, если Заказчик нарушил условие, предусмотренное п. 3.2.1. настоящего Договора, что делает невозможным исполнение обязательств «Исполнителем»  ввиду нарушения его прав и законных интересов.
6.4. В случае если Обучающиеся своим поведением систематически нарушают права и законные интересы других Обучающихся и работников Исполнителя, не соблюдают расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика либо Обучающегося  устранения данных нарушений в течение 10 (десяти) дней, в случае отказа или не устранения указанных нарушений в установленный срок, Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом Заказчика за 10 (десять) дней.
6.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора.
7. Срок действия Договора.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Обстоятельства непреодолимой силы (Форс- мажор).
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы. Указанные обстоятельства должны носить чрезвычайный, непредвиденный характер, возникнуть после заключения настоящего Договора и находиться вне разумного контроля Сторон.

8.2. В этом случае срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору продлевается на период действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий.

8.3. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 3-х рабочих дней, в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств, их характере, возможных последствиях и приблизительной продолжительности действия.

8.4. В случае если действие обстоятельства непреодолимой силы продолжается более 3 -х месяцев, каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, и ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения убытков, вызванных таким расторжением

9. Заключительные положения.
9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. Адреса и реквизиты сторон.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «УЦ «ВЕКТОР»
445035, РФ, Самарская обл., г. Тольятти,

ул. Индустриальная, д.9, офис 309

тел.: (8482)36-46-48 факс: (8482)36-38-25

ИНН 6324088197     КПП 632401001

ОГРН 1186313002369
р/с 40702810454400006268
БИК 043601607   к/с 30101810200000000607
Поволжский банк ПАО  СБЕРБАНК
г.Самара
	тел.:
ИНН                          КПП
ОГРН
р/с
БИК

11. ПОДПИСИ СТОРОН:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор ООО «УЦ «ВЕКТОР»
____________________ О.А. Фролова
	ЗАКАЗЧИК

__________________________